
Příloha ke kandidátní listině pro volby do zastupitelstva obce (městyse, města)*)

………………………………………………………………………………………………….
(název obce, městyse, města příslušného zastupitelstva) 

PETICE 1)

podporující kandidaturu volební strany: 

Sdružení nezávislých kandidátů 2)  ………………...…….………………………………..
                                 (název sdružení nezávislých kandidátů ) 

pro volby do zastupitelstva obce(městyse, města)  …………………………………………,
které se uskuteční v r. 2022

Poř.
č. 3)

Jméno a příjmení
petenta 4)

Datum  narození
petenta

Místo trvalého pobytu 
petenta 5)

Podpis
petenta

VYSVĚTLIVKY:

1) V záhlaví petice a na každé její další straně musí být uveden název volební strany, název zastupitelstva obce, 
do kterého volební strana kandiduje, a rok konání voleb.

2) Uvést název sdružení nezávislých kandidátů.
3) Potřebný  počet podpisů voličů je stanoven v příloze k zák. o volbách do zastupitelstev obcí; pro obce, pro 

které je registračním úřadem Městský úřad Velké Meziříčí na www.velkemezirici.cz
4) Petentem může být jen volič, tj.:
        občan, který je v obci přihlášen k trvalému pobytu a k datu podpisu je starší 18 let, taktéž cizinec, státní občan 
EU, který je přihlášen k pobytu (trvalému i přechodnému) v obci a je starší 18 let

Podpisy samotných kandidátů se nezapočítávají!
5) Místo trvalého pobytu = přesná adresa podle OP 

Pokud petice NEOBSAHUJE vedle podpisu voliče uvedení jeho jméno, příjmení, data narození a místa, kde 
je  přihlášen  k  trvalému  pobytu  a závada nebyla odstraněna podle § 23 odst. 1 zák. o volbách do ZO, tento 
hlas pro podporu volební  strany NELZE  započítat.  

*) uvede se odpovídající




